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SUNSHINE POWER UNIPERSONALE sh.p.k.

(Vlerat jané& né Leké)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2018

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Té tjera llogari té arkétueshme

Shénime

Total aktive afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Total aktive afatgjata

Total aktive

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregétare

Llogari t& pagueshme ndaj paléve t& lidhura
Detyrime tatimore

Té tjera detyrime

0 o ~3

"

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Total Detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI
Kapitali | nénshkruar
Fitimi/humbja e vitit

12

Total kapitali

Totall | kapitalit dhe detyrimeve

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku
Jané plesé pérbérése e kétyre pasqyrave financi

31 dhjetor 2018

63,441
10,000
41,262

104,703

104,703

3,158
134,528
98,736
6,696
306,592

549,710

549,710

10,000
(455,007)

(445,007)

104,703

me shénimet shpjeguese nga fagja & deri né 14, t& cilat

are,



SUNSHINE POWER UNIPERSONALE sh.p.k.
(Vlerat fan& né Leks)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur mé

Shenime 31 dhjetor 2018
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 13 3,287
L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme (240,074)
1) Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme C
2) Tétjerashpenzime 14 (240,074)
Shpenzime té personelit 15 (217,062)
1) Pagadhe shpérblime (186,000)
2)  Shpenzime té sigurimeve shoqérore dhe shéndetsore (31,062)
Shpenzime financiare 16 (1,158)
1) Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (1,158)
Fitimi/humbja para tatimit (455,007)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -
1) Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 17 -
Fitimi/humbja e vitit (455,007)
Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin: -
Totali i té ardhurave t& tjera glithpérfshirése pér vitin (455,007)

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 6 deri né 14, té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financlare,
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SUNSHINE POWER UNIPERSONALE sh.p.k.
(Vlerat jané né Leké)

Pasgyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Shénime 31 dhjetor 2018
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit (455,007)
Shpenzimet financiare Jomanetare (1,431)
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t& tiera (41,262)
Rritje/(rénle) né detyrimet e pagueshme 384,542
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 165,168
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
£ 52,010
shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e 5
investimit
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e 4
financimit
Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalents té 52.010
mjeteve monetare ;
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 7 ;
maj
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 1,431
Mjete monetare dhe ekuivalents ta mjeteve monetare
w 4 53,441
mé 31 dhjetor

Pasgyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 14, t& cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.




SUNSHINE POWER UNIPERSONALE sh.p.k.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vlerat jané né Leké)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria “ SUNSHINE POWER UNIPERSONALE” sh.p.k. &shté themeluar mé 03 maj 2018 dhe &shté
regjistruar mé 07 maj 2018 né Regjistrin e Shogérive me akt themelimi.

Objekti i veprimtarisé sé Shoqgérisé &shté projektimi, ndértimi, instalimi, funksionimi dhe menaxhimi i
impianteve té prodhimit t& energjisé nga ¢do burim, si dhe ofrimin e shérbimeve & integruara pér
. ndértimin dhe menaxhimin e mundshem t& masave pér reduktimin e konsumit dhe si pérfundim cdo
aktivitet tjetér lidhur me ndérhyrjet né fushén e shérbimeve dhe kursimin e energjisé.

Administrator i Shoqérisé &shts Z. Mario Caruggi.

Shogéria éshté e regjistruar prang degés sé Tatim Taksave né Tirané me NIPT L81707023A. Selia
qendrore e saj éshté né : Njésia Bashkiake nr 5, rruga 'Emin Duraku', Pallati Binjakét, Tirané,

Numri punonjésve mé 31 dhjetor 2018 ishte 1 punonjés,
2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmarisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur ng pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financlare”,

2.2. Bazate matjes
Pasgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit n& vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jan& paraqitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé,
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqgyrave financiare kérkon qé manaxhimi i shogérisé té kryej& vierésime dhe supozime q#
ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kushtézuara né datén
e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve t& krijuara né periudhén kontabéL.

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktord
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité Pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t& jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve t& pavarur. Manaxhimi
kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vierésimet kontabél qé rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlergsimet dhe supozimet qé kané risk
té réndésishém pér té shkaktuar karrigjime (axhustime) materiale, té vlerave t& mbartura té aktiveve dhe
detyrimeve jang p&rshkruar mé poshté:

2.,6.1. Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme

Zhvler8simi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga
pamundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
Wogarive t& arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢reg|istrimin, vierésimin e aftésisé paguese
té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té termave t& pagesés s& konsumatoréve,
Manaxhimi vleréson né& fund té cdo periudhe né rast se ka nevojs pér zhvlerésimin e llogarive t&
arkétueshme.




SUNSHINE POWER UNIPERSONALE sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né& Leké)

2. Bazate pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecangrisht né rastet e konflikteve gjyqésore.
Shogéria vleréson mundésing e krijimit té nj& detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% « né té tilla raste shoqéria provizionon vlerén
e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit t& larté té pasigurisé, né disa raste
mund té ndodhé qé vlerésimi mund 18 mos Jeté né t& njéjtén linjé me rezultatin e céshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat kontabél

Politikat kontabgl t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet n& monedhé té huaj

Transaksionet n& monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kEmbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& hua) né& datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi n& z&ra monetaré éshts diferenca qé vjen nga kémbimi i nj& numri té caktuar njésish
té nj€ monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare n& monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e kémbimit té datés sé kryerjes s& transaksionit ndérsa ato gé maten me vlers té drejté rikémbehen ng
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur shté pércaktuar vlera e drejté, Diferencat qé
rezultojn& nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi | kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2018 éshté detajuar si mé poshté;

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2018
Euro/LEK 123.42
USD/ LEK 107.82

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra
dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér Instrumentat e mbajtur me vler# té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transakslonit kalojn& né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N&é vijim t&
njohjes fillestare Instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté,

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtel kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé s& aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mhajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit, Blerjet dhe shitjet normale & aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, q& éshté data né t& cilén shoqéria angazhahet té blejé apo té shes# aktivin,

Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojng, shfugizohen ose
anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géllimin e
Pasqyrés sé fluksit té parasg, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak qé nga data e fillimit,



SUNSHINE POWER UNIPERSONALE sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vlerat jané né Leké)

3. Politikat kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré (vazhdim)

Llogari t& arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amartizuar duke
zbritur humbjen nga zhvler&simi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledh t& gjitha detyrimet. V&shtirésité financiare té
debitorit, mundésia qé debitari té falimentoj& ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme t& zhvlerésohen, Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur
dhe vlergs aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té

interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv,

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés s& pagueshme nominale pérgjaté périudhés s& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerate tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvler&simi.

Kapitali

Kapitali njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive q& tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t€ parashikuara té parasé té skontuara me
normén efektive té interesit,

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe gé kané karakteristika ta ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,



SUNSHINE POWER UNIPERSONALE sh.p.k.
Shénimet e pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vlerat jané né Leké)

3. Politikat kontabél (vazhdim)

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit logaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar,

Gjendjet e invenlarit jan& t& vlerdsuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kéta
vlerésim, si vlerén ma t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale

i, Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerdsimin dhe amortizimin e
akumuluar.,

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té vets-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢cdo kosto tietér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes s& aktivit, Shpenzimet kapitale té aktiveve
t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen n& "Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése té
aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé,

N& rastet kur pjesé té nj& aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té ndryshém (komponentét mé t& médhen]) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

ii.  Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé plese t& njé zéri té akliveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél t&
atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do t& realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

fii. — Amortizimi

Amortizimi | aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e pargé e muajit qé pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2018 éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Ndértesa Vlera e mbetur 5%
Instalime teknike,makineri dhe pajisje Viera e mbetur 20%
Mjete Transporti Vierae mbetur 20%
Mobilje dhe pajisje zyre Vlera e mbetur 20%
Pajisje Informatike Vlera e mbetur 25%
Té tjera Vlera e mbetur 20%




SUNSHINE POWER UNIPERSONALE sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vlerat jané né Leké)

3. Politikat kontabél (vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata material (vazhdim)

iv.  Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés s tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operatlv té vitit,

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme qé njésia ekonomike do t& keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto p&rfitime mund t& maten me besueshméri, Té ardhurat maten me vlerén e drejté
té arkétuar ose té arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje
té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té blers.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

TE ardhurat e tjera té shfrytézimit paraqesin té ardhurat qé p&rfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe
fitim/humbjet g& vijné nga ndryshimi i kursit t& kmbimit pérveg diferencave té kEmbimit qé& lidhen me
veprimtarité financiare dhe Investuese.

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative g& né fillimin e girasé, Qiraté financlare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vierés sé drejtd té aktivit dhe vlerés aktuale t&
minimumit té pagesave té giras& né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrahen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e qirasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

Shogéria ka vetém qira operative.

3.8.  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi | kémbimit
qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave t& konstatuara duke p&rdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,

ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé

fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén

e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet n& pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né t& cilin
edhe tatimi njihet n& kapital.

Tatimi aktual shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontab&l t& tatimit pért'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 eshte 0%.
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SUNSHINE POWER UNIPERSONALE sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{(Vlerat jané né Leké)
3. Politikat kontabél (vazhdim)

3.9. Tatimi mbi fitimin (vazhdim) \

Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apoté rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak
té aplikimit té parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi | shtyré njihet sipas metodés s&
detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore n& fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kityre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Shoqéria nuk ka burim diferencash té pérkohshme pér njohjen e tatimi t& shtyré.
3.10. Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndelésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pir pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar,

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér géllime t& paragltjes s& pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasgyrat financiare. Ato paragiten n& shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e
largét. Nj& aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike, Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né
datén e poziclonit financiar dhe mund t& béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshtg;

31 dhjetor 2018

Mjete monetare 53,441

Llogari rrjedhése ne banké 53,441
Mjete monetare ne arke

53,441

5. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura m& 31 dhjetor 2018 paragiten si ms poshté:

31 dhjetor 2018

Kapitali i nﬁnshkrﬁar | papaguar 10.000
10.000

"



SUNSHINE POWER UNIPERSONALE sh.p.k.
Shénimet e pasqyrave financiare pEr vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Leka)

6. Té tjera llogari té arkétueshme

TE tjera llogarité té arkétueshme mé 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté;

31 dhjetor 2018

TVSH e kreditueshme

41,262

41,262

7. Hua afatshkurtra

Huaté afatshkurtra mé 31 dhjetor 2018 paragiten sl mé poshteé;

31 dhjetor 2018

Overdraft banka Intesa San Paolo Bank

3,158

3,158

8. Llogari té pagueshme tregétare

Llogarité e pagueshme tregétare mé 31 dhjetor 2018 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018

Furnitoré vendas

134,528

134,528

9. Llogari t& pagueshme ndaj paléve t& lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshtg:

31 dhjetor 2018

Financim nga ortaku Gian Pietro NatalinoTumiati

98,736

98,736

10. Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:;

31 dhjetor 2018

Kontribute pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore

6,696

6,696
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SUNSHINE POWER UNIPERSONALE sh.p.k. 5
Shénimet e pasgyrave financlare PEr vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Leké)
11.  Té tjera detyrime

Té tjera detyrime m# 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshtg;

31 dhjetor 2018

Detyrime ndaj personelit
Té tjera detyrime ndaj Mazars Shpk
Financime Giordano Gorini

165,168
71,073
70,351

306,592

12. Kapitali

Kapitali i shogérisé SUNVOLT sh.p.k. &sht& 10,000 leké mé 31 dhjetor 2018,
Humbja e vitit &shté 455,007 Leké.

13. Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Té ardhura té tjera té shfrytézimit mé 31 dhjetor 2018 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018

Humbje nga kémbimet valutore nga aktiviteti i shfrytézimit
Fitim nga kémbimet valutore nga aktiviteti | shfrytézimit

(1,535)
4,822

3,287

14.  Té tjera shpenzime

Shpenzimet té tjera paragiten si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Shpenzime administrative
Shpenzime konsulence ekonomike
Shpenzime bankare

Taksa vendore

57,960
149,609
9,305
23,200

240,074
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SUNSHINE POWER UNIPERSONALE sh.p.k.
Shiénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vlerat jané né Leké)

15. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit paragiten si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Shpenzime per paga 186,000

Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 31,062
217,062

Numri punonjésve mé 31 dhjetor 2018 ishte 1 punonjés.

16. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté;

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Shpenzime pér interesa (1,158)
(1,158)

17.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 paraqgitet si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Fitimi para tatimit (455,007)
Shpenzime te panjohura té tjera -
Fitimi para tatimit (perfshiré shpenzimet e panjohura) (455,007)

Tatim fitimi 0% =

(455,007)

18. Angazhime dhe pasiguri

Céshtfe gjygésore

Gjaté aktivitetit t& saj té zakonsh&m, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t8
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t8 Shoqgrisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto géshtje nuk do t& keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shoggérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. Mé 31 dhjetor 2018 Shogéria nuk ka asnjé g¢éshtje

gjygésore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, g& mund té& kerkojé rregullime t& kétyre pasqyrave
financiare,

Detyrimet tatimore

Librat e Shoqérisé nuk jané audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018. Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund t& konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme qé
mund té rezultojné nga njé auditim | organeve tatimore nuk mund té maten né menyré té besueshme.

19. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés s& bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqgyra
financiare.

14




